Półurzędowuie dano mu do zrozum ie
nia, że tak ie w strzym anie się spraw iało p rzykr
w rażenie i że z przyjem nością w idzianoby zanie
chanie tego.

Zapytaw szy się o rozkazy gabinetu cesarskie
go, otrzym ał upoważnienie do złożenia swych hoł
dów Ojcu ś. przy przyjęciu ciała dyplom atycznego
podczas św iąt Bożego N arodzenia.

D nia 15 (27) grudnia 1865 r. w skutku tego
m iał zaszczyt być dopuszczonym do Papieża.

O płakane w ypadki tego posłuchania, zostały
podane do wiadomości publicznej w sposób najsa-
mowolniejszy i najblędniejszy.

Ponieważ nikt nie był obecny na tem posłucha
niu, trzeba było staw iać tw ierdzenia prostego u
rzędnika dyplom atycznego, przeciw ko tw ierdze
niom M onarchy-Papieża rzym skiego.